

**Primaria Ceadir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Renovarea cladirii administrative din s. Ceadir. raionul Leava****Valoarea de deviz 686 712,984 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.03.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                                |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total                          |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                      | 7                              |
|        |                             | <b>1. Lucrari interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                       |                        |                                |
|        |                             | <b>1.1. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                       |                        |                                |
| 1      | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 44,1000                               | 206,200                | 9 093,420                      |
|        |                             | <b>Total Tavane Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       |                        | <b>9 093,420<br/>3 128,895</b> |
|        |                             | <b>1.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                       |                        |                                |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 136,0000                              | 11,352                 | 1 543,872                      |
| 3      | CF02A                       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая | m2   | 136,0000                              | 124,355                | 16 912,280                     |

| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5        | 6      | 7          |
|---|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|------------|
|   |       | вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)                                                                                                                                                                                                              |    |          |        |            |
| 4 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                  | m2 | 136,0000 | 10,338 | 1 405,968  |
| 5 | CF50A | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)                | m2 | 136,0000 | 57,154 | 7 772,944  |
| 6 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) | m2 | 136,0000 | 29,385 | 3 996,360  |
| 7 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                      | m2 | 136,0000 | 44,714 | 6 081,090  |
| 8 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                               | m2 | 136,0000 | 10,338 | 1 405,968  |
| 9 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной)                                                                         | m2 | 136,0000 | 81,900 | 11 138,400 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5       | 6       | 7                                |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|----------------------------------|
|    |         | поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |         |                                  |
| 10 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg | 1,3600  | 159,622 | 217,086                          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |         |                                  |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |         | <b>50 473,968<br/>27 284,078</b> |
|    |         | <b>1.3. Pardosile</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |         |                                  |
| 11 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 44,1000 | 43,516  | 1 919,056                        |
| 12 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)                                                                                                                                                                                               | m2 | 44,1000 | 123,920 | 5 464,872                        |
| 13 | CG01A1  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) | m2 | 44,1000 | 20,927  | 922,880                          |
| 14 | CG17D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 5,4000  | 327,125 | 1 766,475                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6         | 7                               |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|---------------------------------|
| 15 | CG18A   | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) | m  | 6,4000  | 116,610   | 746,304                         |
| 16 | CG36A   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)                                           | m2 | 17,5000 | 251,083   | 4 393,955                       |
| 17 | CG36B   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)                      | m2 | 21,2000 | 254,242   | 5 389,920                       |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |           |                                 |
|    |         | <b>Total Pardosile<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |           | <b>20 603,462<br/>8 919,740</b> |
|    |         | <b>1.4. Timplaria</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |         |           |                                 |
| 18 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 16,5900 | 39,732    | 659,154                         |
| 19 | CK21B   | Usi confectionate din profiluri din                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 4,2000  | 2 638,022 | 11 079,693                      |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4  | 5      | 6         | 7          |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------|------------|
|    |       | aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета между 7-15 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксесуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)                          |    |        |           |            |
| 20 | CK03A | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)                                                                                           | m2 | 5,6700 | 2 213,856 | 12 552,561 |
| 21 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2 | 1,4700 | 2 176,922 | 3 200,076  |
| 22 | CK25B | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 3,0000 | 2 126,670 | 6 380,010  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5        | 6         | 7                                 |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-----------------------------------|
|    |         | 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью между 7-15 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) |    |          |           |                                   |
| 23 | CK23A   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)    | m2 | 2,2500   | 1 729,569 | 3 891,530                         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |           |                                   |
|    |         | <b>Total Timplaria<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |           | <b>37 763,024<br/>2 461,825</b>   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |           |                                   |
|    |         | <b>Total Lucrari interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                            |    |          |           | <b>117 933,874<br/>41 794,538</b> |
|    |         | <b>2. Lucrari extrioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |           |                                   |
|    |         | <b>2.1. Fatada</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |          |           |                                   |
| 24 | RpCB18D | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см)                                                                                                                          | m3 | 5,3200   | 709,500   | 3 774,540                         |
| 25 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)        | m2 | 9,0000   | 68,112    | 613,008                           |
| 26 | RpCP45B | Demontarea scarilor drepte,                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg | 380,0000 | 5,676     | 2 156,880                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5        | 6       | 7           |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------|-------------|
|    |         | vitrinelor luminoase, obloanelor etc (Демонтаж прямых лестниц, освещающих витрин, ставней и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |         |             |
| 27 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 74,0000  | 25,542  | 1 890,108   |
| 28 | CF10A   | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) | m2 | 33,2000  | 142,690 | 4 737,308   |
| 29 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 9,0000   | 322,728 | 2 904,548   |
| 30 | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))                                                                                                                                                                 | m2 | 145,0000 | 66,725  | 9 675,125   |
| 31 | IzF55A  | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 345,6000 | 296,935 | 102 620,612 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5        | 6       | 7          |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------|------------|
|    |       | din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см)                      |    |          |         |            |
| 32 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)                                                                                                                            | m2 | 345,6000 | 27,952  | 9 660,211  |
| 33 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )                                                                                                                                                              | m2 | 345,6000 | 142,684 | 49 311,590 |
| 34 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=125mm (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)d= mm                                                                                                                                                      | m  | 51,0000  | 195,044 | 9 947,259  |
| 35 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=87mm (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)d= 87 mm                                                                                                                                             | m  | 64,0000  | 209,111 | 13 383,104 |
| 36 | CI21B | Placarea peretilor cu placi din cosauti artificial (Облицовка стен керамогранитными плитками: )                                                                                                                                                                                                              | m2 | 74,0000  | 391,237 | 28 951,538 |
| 37 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la | m2 | 72,0000  | 258,905 | 18 641,160 |



| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5        | 6         | 7                                 |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-----------------------------------|
|    |       | cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)<br>streasină din Tabla profilată T20 |    |          |           |                                   |
|    |       | <b>Total Fatada<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          |           | <b>258 266,991<br/>95 079,243</b> |
|    |       | <b>2.2. Amenajarea teritoriului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |           |                                   |
| 38 | DG01A | Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок)                                                                                                                              | m2 | 190,0000 | 12,298    | 2 336,620                         |
| 39 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)  | m  | 35,0000  | 116,145   | 4 065,075                         |
| 40 | DA12A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, 10 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, 10cm)                                                                                                                                              | m3 | 19,0000  | 1 194,980 | 22 704,620                        |
| 41 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство                                                                                                                | m2 | 190,0000 | 240,687   | 45 730,454                        |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6         | 7                                |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|----------------------------------|
|    |        | покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |           |                                  |
| 42 | TsH91A | Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc | 6,0000 | 1 802,720 | 10 816,320                       |
| 43 | TsH91B | Instalarea urnelor (Установка урн)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 6,0000 | 727,040   | 4 362,240                        |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |           |                                  |
|    |        | <b>Total Amenajarea teritoriului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |           | <b>90 015,329<br/>18 658,904</b> |
|    |        | <b>2.3. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |           |                                  |
| 44 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт) | m3  | 5,7000 | 199,606   | 1 137,754                        |
| 45 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3  | 5,7000 | 1 014,654 | 5 783,528                        |
| 46 | CA02B2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка                                                                                                                                                                 | m3  | 5,7000 | 2 152,660 | 12 270,164                       |

| 1 | 2 | 3                                                   | 4 | 5 | 6 | 7                                  |
|---|---|-----------------------------------------------------|---|---|---|------------------------------------|
|   |   | типичными средствами)                               |   |   |   |                                    |
|   |   |                                                     |   |   |   |                                    |
|   |   | <b>Total Pereu<br/>Inclusiv salariu</b>             |   |   |   | <b>19 191,446<br/>4 799,058</b>    |
|   |   |                                                     |   |   |   |                                    |
|   |   | <b>Total Lucrari extrioare<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>367 473,766<br/>118 537,205</b> |

|  |  |                                          |          |                    |
|--|--|------------------------------------------|----------|--------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 485 407,640        |
|  |  | Отчисление на соц страх                  | 24,00 %  | 38 479,618         |
|  |  | Транспорт материалов                     | 5,00 %   | 15 726,905         |
|  |  | Итого                                    | 100,00 + | 539 614,163        |
|  |  | Накладные расходы                        | 5,00 %   | 26 980,708         |
|  |  | Итого                                    | 100,00 + | 566 594,871        |
|  |  | Сметная прибыль                          | 1,00 %   | 5 665,948          |
|  |  | Итого                                    | 100,00 + | 572 260,819        |
|  |  | Нвлог на добавленную стоимость           | 20,00 %  | 114 452,165        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>686 712,984</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria Ceadir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

### Renovarea cladirii administrative din s. Ceadir. raionul Leava

**Valoarea de deviz 686 712,984 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.03.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                               |      |          |       |                    |
|-----|----------------|-------------------------------|------|----------|-------|--------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 149,1752 | 94,60 | 14 111,974         |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                   | h-om | 34,0000  | 94,60 | 3 216,400          |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 301,9840 | 94,60 | 28 567,686         |
| 4.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 55,9550  | 94,60 | 5 293,343          |
| 5.  | 7123011000200  | Betonist                      | h-om | 27,0000  | 94,60 | 2 554,200          |
| 6.  | 7124010010700  | Dulgher                       | h-om | 29,0000  | 94,60 | 2 743,400          |
| 7.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 0,4536   | 94,60 | 42,911             |
| 8.  | 7129020012800  | Pavator                       | h-om | 131,7380 | 94,60 | 12 462,415         |
| 9.  | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 4,8756   | 94,60 | 461,232            |
| 10. | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om | 38,6060  | 94,60 | 3 652,128          |
| 11. | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 33,1510  | 94,60 | 3 136,085          |
| 12. | 7134030012200  | Izolator hidrofug             | h-om | 304,1280 | 94,60 | 28 770,509         |
| 13. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 42,1600  | 94,60 | 3 988,336          |
| 14. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 41,4720  | 94,60 | 3 923,251          |
| 15. | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 99,4400  | 94,60 | 9 407,024          |
| 16. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 3,1080   | 94,60 | 294,017            |
| 17. | 7214240021800  | Lacatus mecanic               | h-om | 11,4000  | 94,60 | 1 078,440          |
| 18. | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 42,6888  | 94,60 | 4 038,361          |
| 19. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 50,7700  | 94,60 | 4 802,842          |
| 20. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 123,4156 | 94,60 | 11 675,116         |
| 21. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 96,3179  | 94,60 | 9 111,673          |
| 22. | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 74,0000  | 94,60 | 7 000,400          |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |          |       | <b>198 811,361</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                 |     |          |          |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 1.  | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                  | m2  | 41,0413  | 7,00     | 287,289    |
| 2.  | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                            | m3  | 1,9380   | 600,00   | 1 162,800  |
| 3.  | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                            | m3  | 24,1300  | 600,00   | 14 478,000 |
| 4.  | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                          | m3  | 6,5550   | 600,00   | 3 933,000  |
| 5.  | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                           | m3  | 3,9435   | 600,00   | 2 366,100  |
| 6.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 7,0355   | 600,00   | 4 221,300  |
| 7.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 9,2929   | 600,00   | 5 575,740  |
| 8.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                            | m3  | 0,9500   | 600,00   | 570,000    |
| 9.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                              | m3  | 8,1320   | 600,00   | 4 879,200  |
| 10. | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                    | kg  | 1,3872   | 150,00   | 208,080    |
| 11. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 6,8000   | 5,00     | 34,000     |
| 12. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                           | m3  | 0,0145   | 4 200,00 | 60,900     |
| 13. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                             | m3  | 0,0435   | 3 750,00 | 163,125    |
| 14. | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                            | m3  | 0,0435   | 3 750,00 | 163,125    |
| 15. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                             | buc | 108,0000 | 0,01     | 1,080      |
| 16. | 2030112930000  | Usi interioare si exterioare din lemn                                           | m2  | 5,6700   | 2 000,00 | 11 340,000 |
| 17. | 2030112931102  | Urne                                                                            | buc | 6,0000   | 500,00   | 3 000,000  |
| 18. | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                      | m2  | 2,2500   | 1 500,00 | 3 375,000  |
| 19. | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 4,4700   | 2 000,00 | 8 940,000  |
| 20. | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                            | m   | 37,3195  | 50,00    | 1 865,975  |
| 21. | 2413217300010  | Cleme                                                                           | buc | 32,6400  | 15,00    | 489,600    |
| 22. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 4,5028   | 150,00   | 675,420    |
| 23. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 40,8000  | 50,00    | 2 040,000  |
| 24. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                           | kg  | 54,4000  | 138,00   | 7 507,200  |
| 25. | 24302261000001 | Fuga                                                                            | kg  | 30,7686  | 30,00    | 923,058    |
| 26. | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                           | kg  | 143,4240 | 40,00    | 5 736,960  |
| 27. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                  | kg  | 1,5761   | 100,00   | 157,610    |
| 28. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                     | kg  | 20,4000  | 4,50     | 91,800     |

|     |                |                                                                                                       |     |            |          |            |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 29. | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                                              | kg  | 1 315,9411 | 4,50     | 5 921,735  |
| 30. | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                  | kg  | 1 954,7136 | 4,50     | 8 796,211  |
| 31. | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                                             | kg  | 448,4400   | 4,50     | 2 017,980  |
| 32. | 2513206621460  | Banca pe 2 picioare                                                                                   | buc | 6,0000     | 1 500,00 | 9 000,000  |
| 33. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                           | m   | 0,4725     | 50,00    | 23,625     |
| 34. | 2521302602907  | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*                                               | m2  | 286,2259   | 133,00   | 38 068,045 |
| 35. | 2521302602909  | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*                                        | m2  | 87,2640    | 95,00    | 8 290,080  |
| 36. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                          | m2  | 533,5616   | 8,90     | 4 748,698  |
| 37. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                        | kg  | 35,7000    | 2,50     | 89,250     |
| 38. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                           | kg  | 304,0000   | 2,50     | 760,000    |
| 39. | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                   | kg  | 0,6400     | 2,50     | 1,600      |
| 40. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 2 950,8140 | 2,50     | 7 377,035  |
| 41. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                             | kg  | 1 495,3000 | 2,50     | 3 738,250  |
| 42. | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                          | kg  | 592,5200   | 7,00     | 4 147,640  |
| 43. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                    | kg  | 4,8600     | 3,50     | 17,010     |
| 44. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                        | kg  | 8,1600     | 5,00     | 40,800     |
| 45. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 971,0400   | 3,50     | 3 398,640  |
| 46. | 26531021008311 | Tink                                                                                                  | kg  | 794,8800   | 31,60    | 25 118,208 |
| 47. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 143,4664   | 11,00    | 1 578,130  |
| 48. | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare                                                                      | m2  | 192,8500   | 130,00   | 25 070,500 |
| 49. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                         | m2  | 5,5620     | 200,00   | 1 112,400  |
| 50. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                             | kg  | 21,8700    | 3,50     | 76,545     |
| 51. | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                          | m   | 35,1750    | 83,00    | 2 919,525  |
| 52. | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                  | buc | 10,5060    | 30,00    | 315,180    |
| 53. | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                             | m2  | 76,2348    | 250,00   | 19 058,700 |
| 54. | 2670112204051  | Placi din laminat                                                                                     | m2  | 41,0413    | 120,00   | 4 924,956  |
| 55. | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                  | m   | 6,5280     | 50,00    | 326,400    |
| 56. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                               | buc | 73,1120    | 5,00     | 365,560    |
| 57. | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                             | m2  | 2,5515     | 15,00    | 38,273     |
| 58. | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                                   | kg  | 1,2474     | 150,00   | 187,110    |
| 59. | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                     | kg  | 4,7250     | 25,00    | 118,125    |
| 60. | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                     | m2  | 86,9400    | 125,00   | 10 867,500 |
| 61. | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                  | m2  | 10,8675    | 125,00   | 1 358,438  |
| 62. | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                        | kg  | 45,3600    | 25,00    | 1 134,000  |
| 63. | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                   | m   | 68,5440    | 111,00   | 7 608,384  |
| 64. | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                          | m   | 55,1565    | 92,00    | 5 074,398  |
| 65. | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                       | kg  | 24,5700    | 30,00    | 737,100    |
| 66. | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                           | m   | 6,9811     | 10,00    | 69,811     |
| 67. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 46,3050    | 125,00   | 5 788,125  |
| 68. | 2812106306050  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare         | m2  | 4,2000     | 2 500,00 | 10 500,000 |
| 69. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg  | 0,9170     | 45,00    | 41,265     |
| 70. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                              | buc | 33,7800    | 1,20     | 40,536     |
| 71. | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                    | buc | 16,3200    | 21,90    | 357,408    |
| 72. | 2874115837745  | Suruburi                                                                                              | buc | 525,3000   | 1,20     | 630,360    |
| 73. | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                     | buc | 378,0000   | 1,20     | 453,600    |
| 74. | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                       | buc | 176,4000   | 1,00     | 176,400    |
| 75. | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                                                            | buc | 2 094,3360 | 1,00     | 2 094,336  |
| 76. | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                  | buc | 21,5730    | 2,10     | 45,303     |
| 77. | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                         | buc | 10,5060    | 10,00    | 105,060    |
| 78. | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                            | buc | 32,6400    | 75,00    | 2 448,000  |
| 79. | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                          | buc | 16,3200    | 10,00    | 163,200    |
| 80. | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                     | buc | 16,3200    | 10,00    | 163,200    |

|                                       |               |                                      |     |         |       |                    |
|---------------------------------------|---------------|--------------------------------------|-----|---------|-------|--------------------|
| 81.                                   | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan    | buc | 10,5060 | 15,00 | 157,590            |
| 82.                                   | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 73,5420 | 30,00 | 2 206,260          |
| 83.                                   | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare     | buc | 85,0500 | 5,00  | 425,250            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                      |     |         |       | <b>330 265,002</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                   |      |          |        |                   |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                      | h-ut | 2,3940   | 550,00 | 1 316,700         |
| 2.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t           | h-ut | 652,5000 | 10,00  | 6 525,000         |
| 3.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 4,9020   | 550,00 | 2 696,100         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                   |      |          |        | <b>10 537,800</b> |

|                                |          |             |
|--------------------------------|----------|-------------|
| Total                          | lei      | 485 407,640 |
| Отчисление на соц страх        | 24,00 %  | 38 479,618  |
| Транспорт материалов           | 5,00 %   | 15 726,905  |
| Итого                          | 100,00 + | 539 614,163 |
| Накладные расходы              | 5,00 %   | 26 980,708  |
| Итого                          | 100,00 + | 566 594,871 |
| Сметная прибыль                | 1,00 %   | 5 665,948   |
| Итого                          | 100,00 + | 572 260,819 |
| Нвлог на добавленную стоимость | 20,00 %  | 114 452,165 |

**Total deviz:** **686 712,984**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Primaria Ceadir** **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|---------|
|        |                             |                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Lucrari interioare</b>                                                                                                                     |      |                                        |                      |         |
|        |                             | <b>1.1. Tavane</b>                                                                                                                               |      |                                        |                      |         |
| 1      | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) | m2   |                                        |                      | 206,200 |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7       |
|---|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500 | 94,60  | 4,730   |
|   | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7000 | 94,60  | 66,220  |
|   | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 1,00   | 4,000   |
|   | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0500 | 125,00 | 131,250 |
|   |               | <b>1.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |         |
| 2 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 11,352  |
|   | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0600 | 94,60  | 5,676   |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0600 | 94,60  | 5,676   |
| 3 | CF02A         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя) | m2   |        |        | 124,355 |
|   | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6000 | 94,60  | 56,760  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 94,60  | 18,920  |
|   | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 3,1500 | 2,50   | 7,875   |
|   | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,6000 | 7,00   | 25,200  |
|   | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0260 | 600,00 | 15,600  |
| 4 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |        |        | 10,338  |
|   | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 94,60  | 2,838   |
|   | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 50,00  | 7,500   |
| 5 | CF50A         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)                                                                                                                                                                                            | m2   |        |        | 57,154  |
|   | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3400 | 94,60  | 32,164  |
|   | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 3,50   | 24,990  |
| 6 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)                                                                                                                                                                             | m2   |        |        | 29,385  |
|   | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 94,60  | 18,920  |
|   | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000 | 8,90   | 9,790   |
|   | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 4,50   | 0,675   |
| 7 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |        | 44,714  |
|   | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2500 | 94,60  | 23,650  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 94,60  | 9,460   |
|   | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 11,00  | 11,604  |
| 8 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |        | 10,338  |
|   | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 94,60  | 2,838   |
|   | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 50,00  | 7,500   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| 9  | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                        | m2   |         |        | 81,900  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2500  | 94,60  | 23,650  |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 138,00 | 55,200  |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 5,00   | 0,300   |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,500   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,250   |
| 10 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   |         |        | 159,622 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0700  | 94,60  | 6,622   |
|    | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0200  | 150,00 | 153,000 |
|    |                | <b>1.3. Pardosile</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        |         |
| 11 | RpCK41C        | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |        | 43,516  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2300  | 94,60  | 21,758  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2300  | 94,60  | 21,758  |
| 12 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 123,920 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6000  | 94,60  | 56,760  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 94,60  | 9,460   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 13,0000 | 2,50   | 32,500  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0420  | 600,00 | 25,200  |
| 13 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) | m2   |         |        | 20,927  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 94,60  | 9,460   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0200  | 94,60  | 1,892   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 2,1500  | 2,50   | 5,375   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0070  | 600,00 | 4,200   |
| 14 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 327,125 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8400  | 94,60  | 79,464  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1600  | 94,60  | 15,136  |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0300  | 200,00 | 206,000 |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 4,0500  | 3,50   | 14,175  |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3000  | 30,00  | 9,000   |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,200   |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,9000  | 3,50   | 3,150   |
| 15 | CG18A          | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M                                                                                                                                 | m    |         |        | 116,610 |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |                | 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |           |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5000 | 94,60    | 47,300    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 94,60    | 9,460     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,0000 | 2,50     | 5,000     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0060 | 600,00   | 3,600     |
|    | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0200 | 50,00    | 51,000    |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000 | 2,50     | 0,250     |
| 16 | CG36A          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)                                                                                                                                               | m2   |        |          | 251,083   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000 | 94,60    | 56,760    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500 | 94,60    | 14,190    |
|    | 2670112204051  | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500 | 120,00   | 127,260   |
|    | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0500 | 7,00     | 7,423     |
|    | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,9000 | 50,00    | 45,450    |
| 17 | CG36B          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)                                                                                                                          | m2   |        |          | 254,242   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5900 | 94,60    | 55,814    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1400 | 94,60    | 13,244    |
|    | 2670112204051  | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500 | 120,00   | 127,260   |
|    | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0500 | 7,00     | 7,423     |
|    | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0000 | 50,00    | 50,500    |
|    |                | <b>1.4. Timplaria</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |           |
| 18 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 39,732    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 94,60    | 19,866    |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100 | 94,60    | 19,866    |
| 19 | CK21B          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета между 7-15 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | 2 638,022 |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,7400 | 94,60    | 70,004    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 94,60    | 7,568     |
|    | 2812106306050  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000 | 1,20     | 2,400     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3030 | 150,00   | 45,450    |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1060 | 100,00   | 10,600    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,4000 | 5,00     | 2,000     |
| 20 | CK03A          | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 2 213,856 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |                | теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |           |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,4700 | 94,60    | 139,062   |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800 | 94,60    | 7,568     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500 | 94,60    | 23,650    |
|    | 2030112930000  | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,000 |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0850 | 45,00    | 3,825     |
|    | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 0,4500 | 15,00    | 6,750     |
|    | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,2200 | 150,00   | 33,000    |
| 21 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)           | m2   |        |          | 2 176,922 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7300 | 94,60    | 69,058    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 94,60    | 7,568     |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 1,20     | 4,800     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,5000 | 150,00   | 75,000    |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1750 | 100,00   | 17,497    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,6000 | 5,00     | 3,000     |
| 22 | CK25B          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью между 7-15 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | 2 126,670 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6300 | 94,60    | 59,598    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0700 | 94,60    | 6,622     |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000 | 1,20     | 2,400     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3030 | 150,00   | 45,450    |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1060 | 100,00   | 10,600    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,4000 | 5,00     | 2,000     |
| 23 | CK23A          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 1 729,569 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8500 | 94,60    | 80,410    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0900 | 94,60    | 8,514     |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,0000 | 1,20     | 7,200     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,7050 | 150,00   | 105,747   |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2470 | 100,00   | 24,698    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,6000 | 5,00     | 3,000     |
|    |                | <b>2. Lucrari extrioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |           |
|    |                | <b>2.1. Fatada</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |           |
| 24 | RpCB18D        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   |        |          | 709,500   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7       |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
|    |               | cm)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |         |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 5,0000 | 94,60    | 473,000 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,5000 | 94,60    | 236,500 |
| 25 | RpCI42B       | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 68,112  |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3600 | 94,60    | 34,056  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3600 | 94,60    | 34,056  |
| 26 | RpCP45B       | Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc (Демонтаж прямых лестниц, освещающих витрин, ставней и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   |        |          | 5,676   |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300 | 94,60    | 2,838   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300 | 94,60    | 2,838   |
| 27 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 25,542  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200 | 94,60    | 11,352  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 94,60    | 14,190  |
| 28 | CF10A         | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) | m2   |        |          | 142,690 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7000 | 94,60    | 66,220  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 94,60    | 18,920  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 5,7000 | 2,50     | 14,250  |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 3,1000 | 7,00     | 21,700  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0360 | 600,00   | 21,600  |
| 29 | CE07A         | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |        |          | 322,728 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,9000 | 94,60    | 85,140  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2500 | 94,60    | 23,650  |
|    | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,1500 | 125,00   | 150,938 |
|    | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 25,00    | 13,125  |
|    | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 9,0000 | 5,00     | 47,250  |
|    | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 0,0500 | 50,00    | 2,625   |
| 30 | CB14A         | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))                                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 66,725  |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000 | 94,60    | 18,920  |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0003 | 3 750,00 | 1,125   |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0001 | 4 200,00 | 0,420   |
|    | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0003 | 3 750,00 | 1,125   |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0030 | 45,00    | 0,135   |
|    | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 4,5000 | 10,00    | 45,000  |
| 31 | IzF55A        | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 296,935 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |                | din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см)                                                                                                 |      |         |        |         |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,8800  | 94,60  | 83,248  |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2200  | 94,60  | 20,812  |
|    | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,7700  | 4,50   | 17,135  |
|    | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,6000  | 4,50   | 25,452  |
|    | 2521302602907  | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 0,8200  | 133,00 | 110,151 |
|    | 2521302602909  | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,2500  | 95,00  | 23,987  |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,1000  | 8,90   | 9,888   |
|    | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 0,0200  | 10,00  | 0,202   |
|    | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,0000  | 1,00   | 6,060   |
| 32 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 27,952  |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200  | 94,60  | 11,352  |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 40,00  | 16,600  |
| 33 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 142,684 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7400  | 94,60  | 70,004  |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 2,3000  | 31,60  | 72,680  |
| 34 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d= 125mm (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)d= mm                                                                                                                                                                                                                              | m    |         |        | 195,044 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3000  | 94,60  | 28,380  |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0500  | 92,00  | 99,498  |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,4000  | 30,00  | 43,260  |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2000  | 30,00  | 6,180   |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1000  | 2,10   | 0,216   |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,2000  | 15,00  | 3,090   |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2000  | 10,00  | 2,060   |
|    | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 10,0000 | 1,20   | 12,360  |
| 35 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d= 87mm (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)d= 87 mm                                                                                                                                                                                                                     | m    |         |        | 209,111 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3500  | 94,60  | 33,110  |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0500  | 111,00 | 118,881 |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,5000  | 75,00  | 38,250  |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,2500  | 10,00  | 2,550   |
|    | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 15,00  | 7,650   |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2500  | 21,90  | 5,585   |
|    | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2500  | 10,00  | 2,550   |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2500  | 2,10   | 0,535   |
| 36 | CI21B          | Placarea peretilor cu placi din cosauti artificial (Облицовка стен керамогранитными плитками: )                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 391,237 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,0000  | 94,60  | 94,600  |
|    | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0200  | 250,00 | 257,550 |
|    | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 6,0000  | 4,50   | 27,270  |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3900  | 30,00  | 11,817  |
| 37 | CE06A          | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, | m2   |         |        | 258,905 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |               | волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) streasina din Tabla profilata T20                                                                                                                                                 |      |        |          |           |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7000 | 94,60    | 66,220    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 94,60    | 9,460     |
|    | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,1500 | 125,00   | 150,938   |
|    | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 25,00    | 15,750    |
|    | 2874115837746 | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 5,0000 | 1,20     | 6,300     |
|    | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3250 | 30,00    | 10,238    |
|    |               | <b>2.2. Amenajarea teritoriului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |           |
| 38 | DG01A         | Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок)                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 12,298    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1300 | 94,60    | 12,298    |
| 39 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)                                                                      | m    |        |          | 116,145   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1200 | 94,60    | 11,352    |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1800 | 94,60    | 17,028    |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0200 | 2,50     | 2,550     |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0030 | 600,00   | 1,800     |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0050 | 83,00    | 83,415    |
| 40 | DA12A         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, 10 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, 10cm)                                                                                                                                                                                                                  | m3   |        |          | 1 194,980 |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,8000 | 94,60    | 75,680    |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,2570 | 600,00   | 154,200   |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1020 | 600,00   | 61,200    |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,2700 | 600,00   | 762,000   |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2580 | 550,00   | 141,900   |
| 41 | DE18A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2   |        |          | 240,687   |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5802 | 94,60    | 54,887    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0158 | 94,60    | 1,495     |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0150 | 130,00   | 131,950   |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,6000 | 2,50     | 4,000     |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,8700 | 2,50     | 19,675    |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0050 | 600,00   | 3,000     |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0428 | 600,00   | 25,680    |
| 42 | TsH91A        | Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  |        |          | 1 802,720 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5000 | 94,60    | 47,300    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 94,60    | 18,920    |
|    | 7123011000200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,5000 | 94,60    | 236,500   |
|    | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,000 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5        | 6      | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
| 43 | TsH91B        | Instalarea urnelor (Установка урн)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |          |        | 727,040   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000   | 94,60  | 18,920    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000   | 94,60  | 18,920    |
|    | 7123011000200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,0000   | 94,60  | 189,200   |
|    | 2030112931102 | Urne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000   | 500,00 | 500,000   |
|    |               | <b>2.3. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |          |        |           |
| 44 | TsA02C        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт) | m3   |          |        | 199,606   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,1100   | 94,60  | 199,606   |
| 45 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   |          |        | 1 014,654 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9900   | 94,60  | 93,654    |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,1500   | 600,00 | 690,000   |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,4200   | 550,00 | 231,000   |
| 46 | CA02B2        | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)                                                                                                                                              | m3   |          |        | 2 152,660 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 5,1500   | 94,60  | 487,190   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6500   | 94,60  | 61,490    |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 287,0000 | 2,50   | 724,675   |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,7660   | 600,00 | 464,200   |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,6850   | 600,00 | 415,105   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.